

Bydgoszcz, dnia 17.11.2021 r.

Zamawiający:  
**Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy**  
**im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich**  
**Al. prof. S. Kaliskiego 7**  
**85-796 Bydgoszcz**  
**tel. 52 374 92 63**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zaproszeniu do składania ofert na dostawę sukcesywna akcesoriów laboratoryjnych dla Katedry Biotechnologii i Genetyki Zwierząt. (AZZP.243.080.2021)**

Zamawiający **udziela wyjaśnień** zapisów Zaproszenia do składania ofert w związku z pytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego o następującej treści:

**Pytania nr 1**

Czy Zamawiający wyraża do dodania do Umowy następującego zapisu?:

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany postanowień Umowy w formie aneksu w szczególności gdy:

1. zaistnieją zdarzenia o charakterze siły wyższej, niezależne od Stron, które uniemożliwiły

terminowe wykonanie zobowiązań, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy.

Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia.

Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się

informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

W przypadku zaistnienia powyższych okoliczności Strony zgodnie ustalą zasadność i możliwość wydłużenia terminu realizacji Umowy o czas faktycznego wstrzymania realizacji ze względu na zaistnienie zdarzeń o charakterze siły wyższej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Umowy powyższego zapisu.

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

**Pytania nr 2**

Czy Zamawiający może doprecyzować inserty , iż chodzi o 48 sztuk insertów, a nie płytek?

**Odpowiedź:**

W zamówieniu chodzi o 48 sztuk płytek wraz z kompletem insertów do każdej.

Zamawiający  
REKTOR

prof. dr hab. inż. Marek Adamski (8045)  
.....